Edital n. 004/2019-PROLEN/Unespar

1

Programa de Línguas Estrangeiras da Unespar (PROLEN)
prolem@unespar.edu.br  http://www.unespar.edu.br/PFI/sobre/prolen
Universidade Estadual do Paraná - (44) 3518-1885 – Av. Comendador
Norberto Marcondes, 733 - Campo Mourão – PR – 87.303-100

EDITAL Nº 004/2019 PROLEN-UNESPAR

A Coordenação Institucional do Programa de Línguas Estrangeiras da Unespar (PROLEN) torna pública a
convocação para matrícula nos cursos do PROLEN, referente às turmas de 2019/1, considerando Edital 001/2019 e
003/2019 Prolen-Unespar.

1.  DAS TURMAS

CAMPUS TURMA I TURMA II

Campo Mourão Inglês Básico B - Sábado 13h30 às 16h Inglês Básico A - Terça e quinta 18h às 19h15

Paranaguá Inglês Básico A – Sábado 13h30 às 16h Inglês Básico B - Terça e quinta 17h30 às 18h45

2. DAS CONVOCAÇÕES

2.1 Ficam convocadas a realizarem a matrícula as inscrições do ANEXO A segundo classificação conforme critérios

disponibilizados no Edital 001/2019 PROLEN-Unespar e homologação das inscrições, de acordo com Edital 003/2019

Prolen-Unespar.

2.2 A matrícula será realizada exclusivamente online do dia 10/04/2019 até 12/04/2019 no link:

https://forms.gle/1EmLdxUZbyD4jd5FA .

2.3 O preenchimento de todos os itens no formulário do link acima são obrigatórios;

2.4 As pessoas que não foram convocadas neste Edital podem ser chamadas posteriormente em razão do não

preenchimento das vagas.

4. DOS CASOS OMISSOS
4.1 Os casos omissos serão resolvidos pela Coordenação Institucional do PROLEN.

PUBLIQUE-SE.

Campo Mourão, 10 de abril de 2019.

Alessandra Augusta Pereira da Silva

Coordenadora Institucional do PROLEN Unespar

https://forms.gle/1EmLdxUZbyD4jd5FA

Edital n. 004/2019-PROLEN/Unespar

2

Programa de Línguas Estrangeiras da Unespar (PROLEN)
prolem@unespar.edu.br  http://www.unespar.edu.br/PFI/sobre/prolen
Universidade Estadual do Paraná - (44) 3518-1885 – Av. Comendador
Norberto Marcondes, 733 - Campo Mourão – PR – 87.303-100

ANEXO A

CAMPUS DE CAMPO MOURÃO
TURMA I - INGLÊS BÁSICO B - SÁBADO 13H30 ÀS 16H

NOME

BEATRIZ ATHAYDES

CAMILA DE SOUZA SMOLAK CARVALHO

DANNÚBIA ANGÉLICA VALER DA SILVA

DIRLEY BATISTA VIANA

EDUARDA DO COUTO ADAM

FELIPE LARA DA CRUZ

GÉSSICA APARECIDA SILVÉRIO

GUILHERME COSTA DOS SANTOS

JADHY CARAMANICO MARQUES

JAQUELINE BUENO DA SILVA

JOÃO VITOR RIBEIRO

JOSIELE GONÇALVES DE PAULA

KARINA SILVA DE ASSIS LEITE

LARICE LOPES FAUSTINO

LETYCIA VIEIRA ANTUNES

MARIA CAROLINA A. DE OLIVEIRA

PEROLA VITORIA SILVEIRA THEODORO

POLYANA ROCHA JUSTINO

RODRIGO DE LIMA LEITE

SIDNEI TOMIATO DOS SANTOS

TAINARA CAROLINA RIBAS DA FONSECA

VINÍCIUS GUSTAVO DA CRUZ

TURMA II - INGLÊS BÁSICO A - TERÇA E QUINTA 18H ÀS 19H15
ADA LETÍCIA AGUIAR DA SILVA

ADREA MACHADO DOS SANTOS

ADRIANA MARIA LEMES

ALINE FREITAG FREITAS

BRUNA VAZ DOS SANTOS

CAIO HENRIQUE THOMAZ

ELAINE APARECIDA THAIZE DIONIZIO

ELAINE CRISTINA GALINA

ELIANA CRISTINA DA SILVA

FERNANDA CRISTINA DE SOUZA

FERNANDA KELLY DA SILVA SIQUEIRA

FERNANDA RUZZENE BARROZO

JENIFER DE OLIVEIRA STALL

JESSICA CRISTINA ULIANA

JOCIMARA MACIEL CORREIA

JOSÉ LUIS DE FRANCISCO

JULIANO DIAS

LAIANE DA SILVA BARBOSA

LARISSA BACKES DA SILVA

LUAN VITOR BARAVIERA

LUCIANE DOS SANTOS MOTA

MARIA BEATRIZ GRECO BURACK

MARIA CARULINA RODRIGUES DIAS

PATRÍCIA FERNANDA DA SILVA FAGUNDES

Edital n. 004/2019-PROLEN/Unespar

3

Programa de Línguas Estrangeiras da Unespar (PROLEN)
prolem@unespar.edu.br  http://www.unespar.edu.br/PFI/sobre/prolen
Universidade Estadual do Paraná - (44) 3518-1885 – Av. Comendador
Norberto Marcondes, 733 - Campo Mourão – PR – 87.303-100

PAULA RENATA PEDROSO AVANÇO

RAFAEL DOLNY

SAULO GOMACH DE AZEVEDO

VALDINEIA DOS SANTOS

CAMPUS DE PARANAGUÁ
TURMA I - INGLÊS BÁSICO A – SÁBADO 13H30 ÀS 16H

ALAN CRISTIAN RIBEIRO

ALINE NEVES TEIXEIRA BARBOSA

ALLANA GABRIELLI RIBEIRO

AMANDA DA CRUZ GONÇALVES

AUGUSTO VINCIUS DO ROSARIO CORREA

BRUNA ROGOSKI ALVES BELARMINO

CARINA DE MORAES OLIVEIRA

CECILIA MARQUES MORAES

DEBORAH LUANA MULLER DOS REIS E SILVA

EDUARDA SOUZA NASCIMENTO

EMELYN DE PAULA DOS SANTOS

EVANDRO ALVES BELARMINO

FERNANDA SILVA DE SOUZA

JAQUELINE FERNANDES DE SIQUEIRA

JOÃO VICTOR PIRES MARTINS

KETHLEEN PADILHA DOS SANTOS

LARISSA DO ROSARIO LOPES MARQUES

LEDA VIANA COSTA RIBEIRO

MAIURY CRISTINE FERRAZ SILVERIO

MARIA EDUARDA ADÃO MARQUES

MARIANA BARBOSA PIRES

QUEZIA CORDEIRO ALVES

RAMON BERNARDO DA SILVA

SERGIO RICARDO DE SIQUEIRA JÚNIOR

SUELLEN DA SILVA CARNEIRO

THAIS HELENITA COSTA MACHADO

THAIS KELEN LIMA DA ROSA

VINICIUS DOS SANTOS SKRZYSZOWSKI

WESLEY GONÇALVES

TURMA II - INGLÊS BÁSICO B - TERÇA E QUINTA 17H30 ÀS 18H45
ANA CLÁUDIA SOUZA DE OLIVEIRA

ANA LUCIA MENDES DINA GALDINO

BIANCA CRISTINE CAPETTI

BRENDA GONÇALVES TEIXEIRA

BRUNA DE SOUZA GONÇALVES

CARMELITA PEREIRA GALDINO

CAROLINE MARIANE FLORES

CRISTIANE BORBA DO NASCIMENTO

DIÓGENES CRISWALTHER GONÇALVES

FLAVIA ZABIEN

GABRIELLE MULLER ALEXANDRE

HENRIQUE MILUZZI ARISMENDES

JEAN FELLIPE CONSTANTINO GONÇALVES

KAROLINE ALVES DE LEÃO

LAYLA CHAENNY DA SILVEIRA POLICARPO

Edital n. 004/2019-PROLEN/Unespar

4

Programa de Línguas Estrangeiras da Unespar (PROLEN)
prolem@unespar.edu.br  http://www.unespar.edu.br/PFI/sobre/prolen
Universidade Estadual do Paraná - (44) 3518-1885 – Av. Comendador
Norberto Marcondes, 733 - Campo Mourão – PR – 87.303-100

LEANDRA DA SILVA DELFINO ALVES

LEONARDO ZARELLI DETONI

LETÍCIA DE LIMA ALÍPIO

LICEIA ALVES PIRES80

LUANA DO NASCIMENTO DA COSTA

LUÍS FABIANO ALVES CORDEIRO

LUIZ FELIPE DA SILVA PAULO

PABLO MATHEUS FERREIRA PEREIRA

PAMELLA VEIGA DOS SANTOS

RAFAEL MONTEIRO BORBA

RAQUEL CRISTINA DOS SANTOS

SIMONE GOUVEIA DA VEIGA